
       

      

 

 

 

Prawa miejskie - 1339        

Zarządzenie Nr 87/05/2024  

Burmistrza Miasta Sanoka 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), oraz art.86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. 

o szczególnej ochronie odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku 

gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 z późn. zm.) § 15 pkt 2 i 3 Uchwały Nr XCI/837/24 Rady 

Miasta Sanoka z dnia 10 stycznia 2024 r. w sprawie budżetu Miasta Sanoka na rok 2024, § 5 

pkt 1 Uchwały Nr LVII/505/22 Rady Miasta Sanoka z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w związku z pismem Wojewody Podkarpackiego nr F-

VI.3111.1.52.2024 z dnia 30 kwietnia 2024 r., ŚR-V.946.4.30.2024 z dnia 10 maja 2024 r., F-

VI.3111.1.60.2024 z dnia 20 maja 2024 r., F-VI.3111.1.65.2024, S-III.3111.17.101.2024.ES 

i S-III.3111.17.102.2024.ES z dnia 21 maja 2024 r., F-VI.3111.1.66.2024 i ŚR-

V.946.4.34.2024 z dnia 23 maja 2024 r.,   

 

      Burmistrz Miasta Sanoka  

zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr XCI/837/24 Rady Miasta Sanoka z dnia 10 stycznia 2024 r. w sprawie 

budżetu Miasta Sanoka na rok 2024, zmienionej Zarządzeniem nr 4/01/2024 Burmistrza Miasta 

Sanoka z dnia 15 stycznia 2024 r., Zarządzeniem 17/01/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 

30 stycznia 2024 r., Zarządzeniem 23/A/01/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 31 stycznia 

2024 r., Uchwałą nr XCII/841/24 Rady Miasta Sanoka z dnia 29 lutego 2024 r., Zarządzeniem 

nr 40/02/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 29 lutego 2024 r., Zarządzeniem nr 47/03/2024 

Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 7 marca 2024 r., Zarządzeniem nr 51/A/03/2024 Burmistrza 

Miasta Sanoka z dnia 11 marca 2024 r., Uchwałą nr XCIII/866/24 Rady Miasta Sanoka z dnia 

21 marca 2024 r., Zarządzeniem nr 61/03/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 29 marca 2024 

r., Zarządzeniem nr 65/04/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 4 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem nr 69/04/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 22 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem nr 73/04/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 30.04.2024 r., Zarządzeniem nr 

73A/04/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 30.04.2024 r., Zarządzeniem nr 78/05/2024 



       

      

 

Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 14.05.2024 r., Zarządzeniem nr 87/05/2024 Burmistrza 

Miasta Sanoka wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Miasta Sanoka, zgodnie  

z zestawieniem zawartym w tabeli nr 1. 

 

2) dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Miasta Sanoka, zgodnie  

z zestawieniem zawartym w tabeli nr 2. 

 

3) dokonuje się zmian w szczególnych zasadach wykonywania budżetu Miasta Sanoka 

wynikających z ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568 z późn. zm.) i ustala się dochody  

z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i przeznacza 

się je na wydatki, zgodnie z tabela nr 3. 

 

4) dokonuje się zmian w szczególnych zasadach wykonywania budżetu Miasta Sanoka 

wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

103 z późn. zm.) i ustala się dochody z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

i przeznacza się je na finansowanie, dofinansowanie lub zwrot wydatków lub kosztów 

poniesionych na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym 

zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, zgodnie 

z tabelą nr 4 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                        

                            Burmistrz Miasta Sanoka 

Tomasz Matuszewski                          

  



         

       

 

 

 

Tabela nr 1 do zarządzenia nr 87/05/2024 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   

750     Administracja publiczna 2 477 144,31 38 246,00 2 515 390,31   

  75011   Urzędy wojewódzkie 516 467,00 38 048,00 554 515,00   

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

516 467,00 38 048,00 554 515,00 

  

  75095   Pozostała działalność 1 960 677,31 198,00 1 960 875,31   

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

936,00 198,00 1 134,00 

  

752     Obrona narodowa 2 150,00 -250,00 1 900,00   

  75224   Kwalifikacja wojskowa. 250,00 -250,00 0,00   

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

250,00 -250,00 0,00 

  

758     Różne rozliczenia 65 089 191,00 124 048,00 65 213 239,00   

  75814   Różne rozliczenia finansowe 501 829,00 124 048,00 625 877,00   

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

501 829,00 124 048,00 625 877,00 

  

852     Pomoc społeczna 6 240 373,26 104 133,89 6 344 507,15   

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 353 730,00 14 500,00 368 230,00   

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

302 550,00 14 500,00 317 050,00 

  

  85295   Pozostała działalność 948 705,26 89 633,89 1 038 339,15   

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

404 732,23 80 067,00 484 799,23 

  



         

       

 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

36 709,83 9 566,89 46 276,72 

  

855     Rodzina 25 639 946,00 4 000,00 25 643 946,00   

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

21 647 648,00 4 000,00 21 651 648,00 

  

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zleconegminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczegostanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

11 000,00 4 000,00 15 000,00 

  

                    

Razem: 294 530 399,71 270 177,89 294 800 577,60   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                  

BeSTia           Strona 2 z 2   



         

       

 

Tabela nr 2 do zarządzenia Nr 87/05/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 28.05.2024 r. - WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 18 290 149,70 38 246,00 18 328 395,70 

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 366 814,00 38 048,00 1 404 862,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 045 550,00 30 657,00 1 076 207,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 629,00 5 401,00 210 030,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

27 483,00 740,00 28 223,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 100,00 -200,00 4 900,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 000,00 1 250,00 2 250,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 202 359,00 0,00 14 202 359,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 781 500,00 -1 879,52 779 620,48 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 1 879,52 1 879,52 

  75095   Pozostała działalność 1 843 152,70 198,00 1 843 350,70 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

782,00 166,00 948,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

154,00 32,00 186,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

526 012,00 0,00 526 012,00 

  75109   

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

448 751,00 0,00 448 751,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 500,00 22 000,00 45 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000,00 -400,00 10 600,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 500,00 -24 000,00 32 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 -4 400,00 6 600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 76 376,00 6 800,00 83 176,00 

752     Obrona narodowa 2 150,00 -250,00 1 900,00 

  75224   Kwalifikacja wojskowa. 250,00 -250,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 250,00 -250,00 0,00 



         

       

 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 587 189,00 0,00 1 587 189,00 

  75414   Obrona cywilna 46 318,00 0,00 46 318,00 

    4270 Zakup usług remontowych 29 010,00 -12 000,00 17 010,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 660,00 12 000,00 22 660,00 

801     Oświata i wychowanie 97 591 541,58 124 048,00 97 715 589,58 

  80101   Szkoły podstawowe 52 301 277,58 1 250,00 52 302 527,58 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

602 768,00 -1 500,00 601 268,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 800,00 1 250,00 66 050,00 

    4171 Wynagrodzenia bezosobowe 39 007,00 -38 000,00 1 007,00 

    4211 Zakup materiałów i wyposażenia 30 107,00 18 000,00 48 107,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 925,00 -2 000,00 48 925,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 350 101,00 16 000,00 366 101,00 

    4301 Zakup usług pozostałych 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 6 350,00 2 400,00 8 750,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

83 306,00 17 000,00 100 306,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24 593 544,00 -31 900,00 24 561 644,00 

  80104   Przedszkola 21 294 232,00 0,00 21 294 232,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 533 746,00 -488,00 3 533 258,00 

    4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 488,00 6 488,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 17 070,00 157 070,00 

    4260 Zakup energii 749 655,00 -17 070,00 732 585,00 

  80107   Świetlice szkolne 3 587 722,00 0,00 3 587 722,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

16 977,00 1 000,00 17 977,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 552 600,00 -1 000,00 2 551 600,00 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 115 100,00 -1 250,00 113 850,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 37 100,00 -1 250,00 35 850,00 

  80195   Pozostała działalność 1 405 312,00 124 048,00 1 529 360,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

128 500,00 24 459,00 152 959,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

271 850,00 87 770,00 359 620,00 



         

       

 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

101 479,00 11 819,00 113 298,00 

852     Pomoc społeczna 17 018 323,26 104 133,89 17 122 457,15 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 4 138 380,00 14 500,00 4 152 880,00 

    3110 Świadczenia społeczne 109 493,00 1 500,00 110 993,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 580 000,00 12 117,00 2 592 117,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 490 000,00 2 087,00 492 087,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

73 000,00 296,00 73 296,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

15 000,00 -1 500,00 13 500,00 

  85295   Pozostała działalność 1 713 205,26 89 633,89 1 802 839,15 

    3110 Świadczenia społeczne 606 851,98 9 379,20 616 231,18 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

246 360,00 49 240,00 295 600,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

133 903,24 26 409,00 160 312,24 

    4300 Zakup usług pozostałych 404 444,46 187,69 404 632,15 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 822,00 1 111,00 5 933,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

19 546,99 3 307,00 22 853,99 

855     Rodzina 30 504 546,40 4 000,00 30 508 546,40 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

21 688 000,00 4 000,00 21 692 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 18 891 773,00 4 000,00 18 895 773,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 7 725 016,40 0,00 7 725 016,40 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 273 301,00 -1 120,00 2 272 181,00 

    4260 Zakup energii 218 588,00 -3 100,00 215 488,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 000,00 4 220,00 8 220,00 

                  

Razem: 318 425 025,24 270 177,89 318 695 203,13 

                  

BeSTia           Strona 3 z 3 



         

       

 

Tabela nr 3 do zarządzenia nr 87/05/2024 Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 28.05.2024 r.    

Dochody z tytułu otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych na podstawie ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw i wydatki nimi finansowane 

  

DOCHODY  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   

852     Pomoc społeczna 36 709,83 9 566,89 46 276,72   

  85295   Pozostała działalność 36 709,83 9 566,89 46 276,72   

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

36 709,83 9 566,89 46 276,72 

  

                    

Razem: 36 709,83 9 566,89 46 276,72   

                    

                

                    

                    

                    

    

WYDATKI   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   

852     Pomoc społeczna 1 012 933,03 9 566,89 1 022 499,92   

  85295   Pozostała działalność 1 012 933,03 9 566,89 1 022 499,92   

    3110 Świadczenia społeczne 606 851,98 9 379,20 616 231,18   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 636,59 0,00 1 636,59   

    4300 Zakup usług pozostałych 404 444,46 187,69 404 632,15   

                    

Razem: 1 012 933,03 9 566,89 1 022 499,92   

                    

 

 

 



         

       

 

Tabela nr 4 do Zarządzenia Burmistrza Miasta Sanoka z dnia 28.05.2024 r.  

                  

Dochody z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy przyznanych na podstawie wstawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium Państwa (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. Zm.) i przeznaczenie ich na finansowanie, dofinansowanie lub zwrot wydatków lub 

kosztów poniesionych na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie 

DOCHODY  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 936,00 198,00 1 134,00 

  75095   Pozostała działalność 936,00 198,00 1 134,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

936,00 198,00 1 134,00 

758     Różne rozliczenia 501 829,00 124 048,00 625 877,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 501 829,00 124 048,00 625 877,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

501 829,00 124 048,00 625 877,00 

852     Pomoc społeczna 404 732,23 80 067,00 484 799,23 

  85295   Pozostała działalność 404 732,23 80 067,00 484 799,23 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

404 732,23 80 067,00 484 799,23 

                  

Razem: 907 497,23 204 313,00 1 111 810,23 

                  

                  

  

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 936,00 198,00 1 134,00 

  75095   Pozostała działalność 936,00 198,00 1 134,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

782,00 166,00 948,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

154,00 32,00 186,00 



         

       

 

801     Oświata i wychowanie 501 829,00 124 048,00 625 877,00 

  80195   Pozostała działalność 501 829,00 124 048,00 625 877,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

128 500,00 24 459,00 152 959,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

271 850,00 87 770,00 359 620,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

101 479,00 11 819,00 113 298,00 

852     Pomoc społeczna 404 732,23 80 067,00 484 799,23 

  85295   Pozostała działalność 404 732,23 80 067,00 484 799,23 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

246 360,00 49 240,00 295 600,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

133 903,24 26 409,00 160 312,24 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 822,00 1 111,00 5 933,00 

    4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

100,00 0,00 100,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

19 546,99 3 307,00 22 853,99 

                  

Razem: 907 497,23 204 313,00 1 111 810,23 

                  

 

 


